
 

Администрация  Седельниковского  муниципального  района  
Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от  9 декабря 2024 года                                                                                       № 187 

с. Седельниково 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Седельниковского 

муниципального района Омской области от 28 декабря 2012 года № 198  

«Об образовании единых избирательных участков для проведения 

голосования и подсчета голосов избирателей, участников референдума, 

образуемых на территории Седельниковского муниципального района» 

 

В соответствии с подпунктом «д» пункта 2.1 статьи  

19 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», по согласованию с 

территориальной избирательной комиссией по Седельниковскому району 

Омской области, руководствуясь Уставом Седельниковского муниципального 

района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации Седельниковского 

муниципального района Омской области от 28 декабря 2012 года № 198 «Об 

образовании единых избирательных участков для проведения голосования и 

подсчета голосов избирателей, участников референдума, образуемых на 

территории Седельниковского муниципального района» изменения, изложив пункт 

1 в следующей редакции:  

«1. Образовать на территории Седельниковского муниципального района 

следующие избирательные участки:  

1.1. Избирательный участок № 1555. Место нахождения участковой 

избирательной комиссии и помещения для голосования: здание Ельничного 

досугового центра - филиала № 5 Муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Межпоселенческий социально – культурный досуговый центр 

«СВЕТОЧ» (646489, Омская область, Седельниковский район, Ельничный 

сельский округ, село Ельничное, улица Центральная, дом 4).  

          Входят: село Ельничное, деревня Елизарово. 

1.2. Избирательный участок № 1556. Место нахождения участковой 

избирательной комиссии и помещения для голосования: здание администрации 

Саратовского сельского поселения (646499, Омская область, Седельниковский 

район, Саратовский сельский округ, село Саратовка, улица Школьная, дом 6).  

Входят: село Саратовка, деревня Спасск, деревня Соловьевка, деревня 

Успенка. 



1.3. Избирательный участок № 1557. Место нахождения участковой 

избирательной комиссии и помещения для голосования: здание администрации 

Рагозинского сельского поселения (646493, Омская область, Седельниковский 

район, Рагозинский сельский округ, село Рагозино, улица Советская, дом 1).  

Входят: село Рагозино, деревня Алексеевка, деревня Петропавловка, 

деревня Неждановка. 

1.4. Избирательный участок № 1559. Место нахождения участковой 

избирательной комиссии и помещения для голосования: здание администрации 

Кейзесского сельского поселения (646486, Омская область, Седельниковский 

район, Кейзесский сельский округ, село Кейзес, улица Советская, дом 1).  

Входит: село Кейзес. 

1.5. Избирательный участок № 1561. Место нахождения участковой 

избирательной комиссии и помещения для голосования: здание 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Лебединская основная школа» Седельниковского муниципального района 

Омской области (646488, Омская область, Седельниковский район, Кейзесский 

сельский округ, деревня Лебединка, улица Молодежная, дом 11А).  

Входит: деревня Лебединка.  

1.6. Избирательный участок № 1562. Место нахождения участковой 

избирательной комиссии и помещения для голосования: здание администрации 

Бакинского сельского поселения (646487, Омская область, Седельниковский 

район, Бакинский сельский округ, село Бакино, улица Главная, дом 29).  

Входят: село Бакино, деревня Новоалександровка. 

1.7. Избирательный участок № 1564. Место нахождения участковой 

избирательной комиссии и помещения для голосования: здание администрации 

Евлантьевского сельского поселения (646485, Омская область, 

Седельниковский район, Евлантьевский сельский округ, село Евлантьевка, 

улица Кропотова, дом 12).  

Входит: село Евлантьевка. 

1.8. Избирательный участок № 1565. Место нахождения участковой 

избирательной комиссии и помещения для голосования: здание Богдановского 

сельского клуба - филиала № 10 Муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Межпоселенческий социально – культурный досуговый центр 

«СВЕТОЧ» (646485, Омская область, Седельниковский район, Евлантьевский 

сельский округ, деревня Богдановка, улица Озерная, дом 31/1). 

Входит: деревня Богдановка. 

1.9. Избирательный участок № 1566. Место нахождения участковой 

избирательной комиссии и помещения для голосования: частный дом (646495, 

Омская область, Седельниковский район, Евлантьевский сельский округ, 

деревня Тамбовка, улица Центральная, дом 41). 

Входит: деревня Тамбовка. 

1.10. Избирательный участок № 1567. Место нахождения участковой 

избирательной комиссии и помещения для голосования: здание Новоуйского 

досугового центра- филиала № 3 Муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Межпоселенческий социально – культурный досуговый центр 



«СВЕТОЧ»(646483, Омская область, Седельниковский район, Новоуйский 

сельский округ, село Новоуйка, улица З. Максименко,дом 2).  

Входят: село Новоуйка, деревня Эстонка, деревня Лилейка. 

1.11. Избирательный участок № 1569. Место нахождения участковой 

избирательной комиссии и помещения для голосования: здание Короленского 

сельского клуба - филиала № 4 Муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Межпоселенческий социально – культурный досуговый центр 

«СВЕТОЧ» (646483, Омская область, Седельниковский район, Новоуйский 

сельский округ, деревня Короленка, улица Короленская, дом 49). 

Входит: деревня Короленка. 

1.12. Избирательный участок № 1570. Место нахождения участковой 

избирательной комиссии и помещения для голосования: здание администрации 

Голубовского сельского поселения (646484, Омская область, Седельниковский 

район, Голубовский сельский округ, село Голубовка, улица Новая, дом 21).  

Входят: село Голубовка, деревня Андреевка, деревня Хмелевка. 

1.13. Избирательный участок № 1572. Место нахождения участковой 

избирательной комиссии и помещения для голосования: здание бывшего 

сельского клуба (646494, Омская область, Седельниковский район, Голубовский 

сельский округ, деревня Михайловка, улица Михайловская,дом 55).  

Входит: деревня Михайловка. 

1.14. Избирательный участок № 1573. Место нахождения участковой 

избирательной комиссии и помещения для голосования: здание Павловского 

фельдшерско-акушерского пункта Бюджетного учреждения здравоохранения 

Омской области «Седельниковская центральная районная больница» (646494, 

Омская область, Седельниковский район, Голубовский сельский округ, деревня 

Павловка, улица Павловская, дом 21). 

Входит: деревня Павловка. 

1.15. Избирательный участок № 1574. Место нахождения участковой 

избирательной комиссии и помещения для голосования: здание Кукарского 

сельского дома культуры - филиала № 8 Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Межпоселенческий социально – культурный досуговый 

центр «СВЕТОЧ» (646491, Омская область, Седельниковский район, Кукарский 

сельский округ, село Кукарка, улица Центральная, дом 10).  

Входят: село Кукарка, деревня Сыщиково. 

1.16. Избирательный участок № 1575. Место нахождения участковой 

избирательной комиссии и помещения для голосования: здание бывшей школы 

(646496, Омская область, Седельниковский район, Кукарский сельский округ, 

деревня Усть-Инцы, улица Заречная, дом 16).  

Входит: деревня Усть-Инцы. 

1.17. Избирательный участок № 1577. Место нахождения участковой 

избирательной комиссии и помещения для голосования: здание администрации 

Унарского сельского поселения (646492, Омская область, Седельниковский 

район, Унарский сельский округ, село Унара, улица Школьная, дом 72А). 

Входят: село Унара, деревня Богомель. 



1.18. Избирательный участок № 1579. Место нахождения участковой 

избирательной комиссии и помещения для голосования: здание администрации 

Седельниковского муниципального района (646480, Омская область, 

Седельниковский район, Седельниковский сельский округ, село Седельниково, 

улица Избышева, дом 18А). 

Входит: село Седельниково – улицы Ворошилова, Избышева (дома с № 1-2 по 

№ 61-52), Кропотова (дома с № 2 по № 8, 16,18А), Маяковского, Партизанская, 

Советская (дома с № 1-2 по 47-26), 40 лет ВЛКСМ. 

1.19. Избирательный участок № 1580. Место нахождения участковой 

избирательной комиссии и помещения для голосования: здание 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Седельниковская средняя школа № 2» Седельниковского муниципального 

района Омской области (646480, Омская область, Седельниковский район, 

Седельниковский сельский округ, село Седельниково, улица Горького, дом 3Б). 

Входит: село Седельниково – стационар Бюджетного учреждения 

здравоохранения Омской области «Седельниковская центральная районная 

больница» (улица Горького, дом 1), улицы Абрамова, Березовая, Больничный 

переулок, Гагарина, Гоголя (дома с № 7-8 до конца улицы), 

Горького (дома с № 1-2 по № 22-23), Дорожная (дома с № 5-12 до конца 

улицы), Дружбы, Комсомольская, Куйбышева, Макарова, Первомайская, 

Рахматулина, Свердлова, Строителей,  Чапаева, Чкалова, Школьная, 

Энергетиков, Южная, 60 лет Победы. 

1.20. Избирательный участок № 1581. Место нахождения участковой 

избирательной комиссии и помещения для голосования: здание 

Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 

образования «Седельниковский детский (юношеский) центр» 

Седельниковского муниципального района Омской области (646480, Омская 

область, Седельниковский район, Седельниковский сельский округ, село 

Седельниково, улица Дорожная, дом 12).  

Входит: село Седельниково – улицы Восточная,Горького (дома с № 25-24 до 

конца улицы), Дорожная (дома с № 1-2 до 3-8), Кирова, Лермонтова, Львовская, 

Молодежная, Садовая, Солнечная, Химиков, Энтузиастов, 40 лет Октября. 

1.21. Избирательный участок № 1582. Место нахождения участковой 

избирательной комиссии и помещения для голосования: здание Бюджетного 

профессионального образовательного учреждения Омской области 

«Седельниковский агропромышленный техникум» (646480, Омская область, 

Седельниковский район, Седельниковский сельский округ, село Седельниково, 

улица Гоголя, дом 1). 

Входят: село Седельниково – улицы Братьев Дубко, Гоголя 

(дома с № 1-2 до 5-6), Калинина, Лесная, Мира, Октябрьская, Пролетарская, 

Северная, деревня Денисовка. 

1.22.  Избирательный участок № 1583. Место нахождения участковой 

избирательной комиссии и помещения для голосования: здание 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Седельниковская средняя школа № 1» Седельниковского муниципального 



района Омской области (646480, Омская область, Седельниковский район, 

Седельниковский сельский округ, село Седельниково, улица Советская, 

дом 22). 

Входит: село Седельниково – улицы Аэропорт, Захаренко (дома с № 13-16 

до конца улицы), Зеленая, Избышева (дома с 54-63 до конца улицы), 

Красноармейская, Кооперативная (дома с № 14-29 до конца улицы), Медведева, 

Промышленная, Пушкина, Рабочая, Советская (дома с № 28-49 до конца улицы), 

Таежная, Тимирязева, Уйский переулок, 40 лет Победы. 

1.23.  Избирательный участок № 1584. Место нахождения участковой 

избирательной комиссии и помещения для голосования: здание 

Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 

образования «Седельниковская школа искусств» (646480, Омская область, 

Седельниковский район, Седельниковский сельский округ, село Седельниково, 

улица Кропотова, дом 9). 

Входит: село Седельниково – улицы Захаренко (дома с № 1-2 

до № 9-14), Кооперативная (дома с № 1-2 до № 27-12), Кропотова (кроме домов 

№ 2-8, 16,18А), Набережная, Новая, Юбилейная. 

1.24. Избирательный участок № 1585. Место нахождения участковой 

избирательной комиссии и помещения для голосования: здание бывшего 

магазина (646480, Омская область, Седельниковский район, Седельниковский 

сельский округ, деревня Юрто-Уйск, улица Центральная, дом 16). 

Входит: деревня Юрто-Уйск.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке  

в районной газете «Сибирский труженик» и разместить на официальном сайте 

Администрации Седельниковского муниципального района Омской области  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 

Омской области и территориальную избирательную комиссию  

по Седельниковскому району Омской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на управляющего делами Администрации Седельниковского муниципального 

района Омской области Гордееву Н.В.  

 

Глава Седельниковского 

муниципального района 

 

В.И. Жилин      

 


